



**ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PJET/LPN/003-2019**

**REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA**

En Santa Anita Huiloac, Apizaco, Tlaxcala, siendo las **trece horas del día siete de febrero del año dos mil diecinueve**, se reunieron en la Sala de Juntas de la Secretaría Ejecutiva, ubicada en el segundo piso de la sede del Poder Judicial del Estado, en el complejo denominado "Ciudad Judicial", ubicado en Km 1.5, libramiento Apizaco-Huamantla de la Comunidad de Santa Anita Huiloac, Municipio de Apizaco, Tlax., C.P. 90407, con la finalidad de llevar a cabo el acto de informe de dictamen técnico y apertura de propuestas económicas, de la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, PJET/LPN/003-2019 "REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA"**, de conformidad con lo establecido en el artículo 31 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala así como numeral 11 de las bases de la licitación en mención, los servidores públicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

Se procede a informar el dictamen técnico de los licitantes participantes cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas para el **análisis detallado**, y después de realizar la revisión cualitativa correspondiente y demás que se requiera, se determinó que:

**1.- COMERCIALIZADORA FET, S.A. DE C.V.**

Derivado del análisis a la documentación solicitada, se aprecia que la información presentada referente a lo solicitado en el numeral 3.6 y en las precisiones hechas por la convocante en la junta de aclaraciones, que a la letra dice: "Tercera.- En el numeral 3.6 se agrega a la carta bajo protesta de decir verdad el punto número 7 que debe decir: "7. Que su representada no desempeña empleo, cargo o comisión en el servicio público o, en su caso, que a pesar de desempeñarlo, con la formalización del contrato correspondiente no se actualiza un conflicto de intereses".", no presenta dicha carta como se solicita, por lo que se **DESCALIFICA** -se desecha su propuesta-, con fundamento en el artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala y en los numerales 14.2, 14.17, 14.19 y 14.20 de las bases.

**2.- COMERCIALIZADORA CURSAN, S.A. DE C.V.**

Se acepta su propuesta técnica, pasando a la apertura económica correspondiente.

**3.- INNINGS, S.A. DE C.V.**

Se acepta su propuesta técnica, pasando a la apertura económica correspondiente.

Informado el dictamen técnico, se procede a la apertura de los sobres debidamente sellados, que contiene las propuestas económicas de los licitantes antes mencionados:

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*



1.- COMERCIALIZADORA CURSAN, S.A. DE C.V.

Cuyo importe incluyendo el I.V.A., asciende a la cantidad de:

<b>ANUAL</b>
\$350,076.65 (Trescientos cincuenta mil setenta y seis pesos 65/100 M.N.)

ANEXO C								
PARTID A	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD MENSUAL		CANTIDAD ANUAL		PRECIO	IMPORTE
			MINI MA	MAXI MA	MINI MA	MAXI MA	UNITARIO	TOTAL
1	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE 15 CM	PIEZA	54	66	540	660	\$24.20	\$15,972.00
2	BOLSA NEGRA 1.20X.90 CAL. 200	KILO	45	55	450	550	\$27.50	\$15,125.00
3	BLANQUEADOR 1 LTO	LITRO	81	99	810	990	\$10.97	\$10,857.33
4	CUBETA No.14 PLASTICO	PIEZA	5	7	54	66	\$30.80	\$2,032.80
5	DEDAL NUMERO 12	PIEZA	54	66	540	660	\$7.70	\$5,082.00
6	DESINFECTANTE WC 1 LT. LIQUIDO MULTIUSOS	LITRO	108	132	1080	1320	\$16.50	\$21,780.00
7	AEROSOL AMBIENTAL 325 GRMS	PIEZA	12	15	126	154	\$34.65	\$5,336.10
8	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO	PIEZA	11	13	108	132	\$43.31	\$5,716.52
9	FRANELA GRIS 50 CM BASTILLADAS, ROLLO DE 25 METROS.	ROLLO	1	3	18	22	\$308.00	\$6,776.00
10	GUANTE CLASICO AFELPADO.	PAR	32	39	324	396	\$25.30	\$10,018.80
11	BOLA HILO CAÑAMO	PIEZA	117	143	1170	1430	\$11.00	\$15,730.00
12	JABON TOCADOR 100 GRAMOS.	PIEZA	54	66	540	660	\$6.06	\$4,000.26
13	DETERGENTE EN POLVO 1KG.	KILO	27	33	270	330	\$35.81	\$11,815.65
14	JERGA 55 CM. ROLLO DE 25 METROS.	ROLLO	1	3	18	22	\$330.00	\$7,260.00
15	LIGA NO. 18 CON 100 PIEZAS	CAJA	4	6	40	60	\$38.50	\$2,310.00
16	LIMPIA VIDRIOS LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	11	13	110	130	\$41.80	\$5,434.00
17	BOLA DE MECATE DE DOS CABOS, APROXIMADAMENTE DE 2 KILOS.	PIEZA	4	6	40	60	\$220.00	\$13,200.00
18	PAÑUELOS 90 H	CAJA	22	27	220	270	\$15.02	\$4,054.05
19	ROLLO PAPEL HIGIENICO 220 HOJAS DOBLES DE 10.4 X 10.1 CM	PIEZA	180	220	1800	2200	\$5.50	\$12,100.00
20	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO 70 GRAMOS	PIEZA	63	77	630	770	\$7.81	\$6,013.70
21	BOTELLA LIMPIA PISOS 828ML	PIEZA	27	33	270	330	\$15.68	\$5,172.75
22	QUITASARRO 1LT	LITRO	13	15	130	150	\$14.30	\$2,145.00
23	SERVILLETAS PAQUETE 250 PIEZAS	PAQUETE	23	26	230	260	\$15.40	\$4,004.00
24	TOALLAS INTERDOBLADA 20 PAQUETES C 100 TOALLAS C/PAQ. DE 21 X 24 CM.* SANITAS	CAJA	3	5	30	50	\$193.60	\$9,680.00
25	VASO UNICEL No. 10, PAQUETE CON 25 PIEZAS	PAQUETE	18	22	180	220	\$8.80	\$1,936.00
26	BICLORO POLVO 582GR	PIEZA	2	4	20	40	\$27.50	\$1,100.00
27	CEPILLO PARA WC CON BASE	PIEZA	2	4	20	40	\$26.35	\$1,053.80
28	LUSTRADOR PARA MUEBLES AEROSOL 378 ML	PIEZA	9	11	90	11	\$57.53	\$632.83

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PJET/LPN/003-2019, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



29	MECHUDO TRADICIONAL DE PABLO, 500 GRS	PIEZA	13	16	130	160	\$35.57	\$5,691.84
30	CAJA HIGIENICO CON 12 BOBINAS DE 200 METROS CADA BOBINA	CAJA	18	22	180	220	\$364.40	\$80,167.34
31	ACEITE 1 LITRO -MADERA-	PIEZA	3	5	30	50	\$57.20	\$2,860.00
32	JABON LIQUIDO PARA MANOS 1 LT	LITRO	18	22	180	220	\$30.60	\$6,732.44
SUBTOTAL							\$301,790.21	
IVA							\$48,286.43	
TOTAL							\$350,076.65	
IMPORTE TOTAL CON LETRA			( Trescientos cincuenta mil setenta y seis pesos 65/100 M.N.)					
Atentamente								
Tlalnepantla de Baz, Estado de México, a 1 de Febrero de 2019.								
COMERCIALIZADORA CURSAN S.A. DE C.V.								
JUAN RUBÉN MARÍN DÍAZ								
ADMINISTRADOR ÚNICO								

**2.- INNINGS, S.A. DE C.V.**

Cuyo importe incluyendo el I.V.A, asciende a la cantidad de:

<b>ANUAL</b>
\$415,891.55 (Cuatrocientos quince mil ochocientos noventa y un pesos 55/100 M.N.)

ANEXO C

Licitación Pública Nacional PJET/LPN/003-2019 Referente a la adquisición de Material de Limpieza para diversas áreas del Poder Judicial del Estado de Tlaxcala

CONSEJO DE LA JUDICATURA  
DEL ESTADO DE TLAXCALA

NOMBRE DEL LICITANTE: INNINGS S.A. DE C.V.								
PARTIDA	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD MENSUAL		CANTIDAD ANUAL		PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
			MINIMA	MAXIMA	MINIMA	MAXIMA		
1	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE 15 CM MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	54	66	540	660	\$ 14.76	\$ 9,741.60
2	BOLSA NEGRA 1.20X.90 CAL. 200 MARCA COMERCIAL	KILO	45	55	450	550	24.6	\$ 13,530.00

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PJET/LPN/003-2019, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.



	PROCEDENCIA NACIONAL								
3	BLANQUEADOR 1 LTO MARCA CLORALEX PROCEDENCIA NACIONAL	LITRO	81	99	810	990	15.14	\$	14,988.60
4	CUBETA No.14 PLASTICO MARCA CUBASA PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	5	7	54	66	65.33	\$	4,311.78
5	DEDAL NUMERO 12 MARCA HERCULES PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	54	66	540	660	2.71	\$	1,788.60
6	DESINFECTANTE WC 1 LT. LIQUIDO MULTIUSOS MARCA CLORALEX PROCEDENCIA NACIONAL	LITRO	108	132	1080	1320	15.14	\$	19,984.80
7	AEROSOL AMBIENTAL 325 GRMS MARCA GLADE PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	12	15	126	154	58.21	\$	8,964.34
8	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO MARCA PERICO PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	11	13	108	132	43.55	\$	5,748.60
9	FRANELA GRIS 50 CM BASTILLADAS, ROLLO DE 25 METROS. MAR A CARPE 25 m de largo por 50 cm de ancho. PROCEDENCIA NACIONAL	ROLLO	1	3	18	22	394.2	\$	8,672.40
10	GUANTE CLASICO AFELPADO. COLOR ROJO MARCA ALTEX PROCEDENCIA NACIONAL	PAR	32	39	324	396	20.34	\$	8,054.64
11	BOLA HILO CAÑAMO MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	117	143	1170	1430	44.28	\$	63,320.40
12	JABON TOCADOR 100 GRAMOS. MARCA ESCUDO PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	54	66	540	660	14.63	\$	9,655.80
13	DETERGENTE EN POLVO 1KG. MAR A ROMA/CORONA PROCEDENCIA NACIONAL	KILO	27	33	270	330	36.56	\$	12,064.80
14	JERGA 55 CM. ROLLO DE 25 METROS. MARCA CARPE Jerga Popular Azul de 25 m x 50 cm (Largo x ancho) PROCEDENCIA NACIONAL	ROLLO	1	3	18	22	394.2	\$	8,672.40
15	LIGA NO. 18 CON 100 PIEZAS MARCA HERCULES PROCEDENCIA NACIONAL	CAJA	4	6	40	60	16.94	\$	1,016.40
16	LIMPIA VIDRIOS LIQUIDO 750 ML. MARCA WINDEX PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	11	13	110	130	52.03	\$	6,763.90
17	BOLA DE MECATE DE DOS CABOS, APROXIMADAMENTE DE 2 KILOS. MARCA COMERCIAL PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	4	6	40	60	183.27	\$	10,996.20
18	PAÑUELOS 90 H MAR A KLEENEX PROCEDENCIA NACIONAL	CAJA	22	27	220	270	10.85	\$	2,929.50
19	ROLLO PAPEL HIGIENICO 220 HOJAS DOBLES DE 8.8 X 10.1 cm MARCA PETALO PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	180	220	1800	2200	6.15	\$	13,530.00
20	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO 70 GRAMOS MARCA WIESE PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	63	77	630	770	9	\$	6,930.00
21	BOTELLA LIMPIA PISOS 828ML MARCA PINOL PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	27	33	270	330	23.65	\$	7,804.50

ACTA DE INFORME DE DICTAMEN TÉCNICO Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACION PÚBLICA NACIONAL PIET/LPN/003-2019, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA, PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA.

